MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

Direção Geral
Diretoria de Ensino

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 17 DE 17 DE JUNHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS, EM
EXERCÍCIO, nomeado pela Portaria 4 de 02 de janeiro de 2019, publicada no DOU
de 04 de janeiro de 2019, seção 2, pág. 18, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22. Considerando
a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, seção 2, pág. 20, nos termos da Lei nº 8.745/1993, com
alterações dadas pela Lei nº 9.849/99; Lei 12.772/2012 e considerando a
Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de
29/10/2009, Seção I, página 112 e Nota Técnica SRH-MP nº 487/2009; conforme a
Resolução CONSUP-IFMG nº 029/2016,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do processo o credenciamento de bolsistas para o
CEAD do IFMG Campus Avançado Arcos, Edital nº 17 de 17 de junho de 2019, e
Retificação n° 1, de 24 de junho de 2019, publicados na página eletrônica do
campus, destinado à seleção de candidatos para assinatura de Termo de
Compromisso, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado Arcos, de acordo com a
seguinte classificação:

FUNÇÃO: ORIENTADOR DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Candidato/a Pontuação Colocação

Niltom Vieira Junior 360,0 1º lugar

Cláudia Maria Soares Rossi 190,0 2º lugar

Dandara Lorrayne do Nascimento 155,0 3° lugar

Cláudio Alves Pereira 95,0 4º lugar

Jefferson Rodrigues da Silva 90,0 5º lugar

Ludmila Maria Gonçalves Godoi de Camargos 30,0 6º lugar

Luiz Augusto Ferreira de Campos Viana 30,0 7º lugar

FUNÇÃO: TUTOR

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/07/2019

Resultado Final de Edital 14 (0359662)         SEI 23808.000470/2019-00 / pg. 1

Candidato/a Pontuação Colocação

Dandara Lorrayne do Nascimento 125,0 1º lugar

Jefferson Rodrigues da Silva 95,0 2º lugar

Ludmila Maria Gonçalves Godoi de Camargos 30,0 3° lugar

Luiz Augusto Ferreira de Campos Viana 30,0 4º lugar

Márcio Ferreira Silva 1,0 5º lugar

FUNÇÃO: BOLSISTA DE PROJETO DE ENSINO

Candidato/a Pontuação Colocação

Jhonata Igor Carvalho Ferreira 70,0 1º lugar

Túlio de Paulo Corrêa 68,0 2º lugar

André Luís dos Santos Brito 66,0 3° lugar

Gabriel Sander Pereira de Oliveira 50,0 4º lugar

Arcos, 09 de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor
Geral, em 09/07/2019, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0359662 e o código CRC C5D1E382.

23808.000470/2019-00 0359130v1

Resultado Final de Edital 14 (0359662)         SEI 23808.000470/2019-00 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 14 (0359662)